

## SYLWETKI HONOROWYCH CZŁONKÓW KOMITETÓW WYDZIAŁU V PAN

### **Profesor zwyczajny dr habil. Józef Kulczycki Członek Honorowy Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN**

Długoletni Przewodniczący Komitetu Nauk Weterynaryjnych, wybitny chirurg weterynaryjny, uczony, który wywarł duży wpływ na kształtowanie się wiedzy pokoleń lekarzy weterynarii, prof. dr Józef Kulczycki należy do grona profesorów cieszących się najwyższym szacunkiem swych uczniów i kolegów.

Urodził się w roku 1888 w Krakowie. Studia odbył w Uczelni Weterynaryjnej w Wiedniu uzyskując dyplom lekarza weterynarii w 1912 roku. W pierwszym kilkunastoletnim okresie działalności zawodowej i naukowej prof. Kulczycki związany był z wojskiem pracując w Wojskowych Ośrodkach Leczniczych Koni, a następnie w Wojskowym Centrum Badań i Wyszakolenia Weterynaryjnego, w którym był początkowo kierownikiem kliniki, a później Komentantem wymienionego Centrum. W tym czasie pogłębiał wiedzę i wymieniał poglądy naukowe w licznych kontaktach z weterynarią za granicą odbywając staże i wizytując uczelnie we Francji, Włoszech, na Węgrzech, w Danii, Szwecji i Belgii.

Doktorat weterynarii uzyskał w Akademii Weterynaryjnej we Lwowie w 1926 r. a habilitował się na Wydziale Weterynarii Uniwersytetu Warszawskiego w 1934 r. obejmując wykłady z chirurgii operacyjnej i anatomii topograficznej.

W czasie ostatniej wojny, będąc w szeregach Wojska Polskiego w Wielkiej Brytanii został oddelegowany do Komisji Akademickich Studiów Med. Wete-

rynaryjnej szkolącej odkomenderowanych z wojska studentów weterynarii pod patronatem i w pomieszczeniach Royal (Dick) Veterinary College w Edynburgu. W tym samym czasie prowadził zleczone wykłady z rentgenologii dla studentów brytyjskich.

Po zakończeniu działań wojennych prof. Kulczycki niezwłocznie wrócił do kraju uczestnicząc w odtworzeniu Wydziału Weterynaryjnego Uniwersytetu Warszawskiego.

W roku 1948 otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1956 profesora zwyczajnego przez wiele lat kierując Katedrą Chirurgii.

Od 1957 r. przez 12 lat prof. Kulczycki był Przewodniczącym Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN przyczyniając się w dużym stopniu do koncentracji badań naukowych na wybranych problemach ważnych dla gospodarki narodowej i do koordynacji tych badań. Pod przewodnictwem prof. Kulczyckiego Komitet zorganizował wiele konferencji i sympozjów dla wymiany myśli naukowej i pogłębienia wiedzy.

Działalność prof. Kulczyckiego była wysoko oceniana, czego wyrazem są liczne nagrody i odznaczenia. W roku 1951 został członkiem-korespondentem Warszawskiego Towarzystwa Naukowego, w roku 1953 otrzymał naukową Nagrodę Państwową, a później został członkiem honorowym Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych. Otrzymał Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Medal Dziesięciolecia.

